
 

 

 

 

 
 
 
 

四国大学短期大学部が 

日本語検定委員会主催 日本語検定において 

団体表彰「日本商工会議所会頭賞」を受賞しました  

 

 

 

 拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本学に対し格別なるご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、この度、四国大学短期大学部が特定非営利活動法人日本語検定委員会が主催する平

成 29年度第 1回 日本語検定において「日本商工会議所会頭賞」を受賞しました。 

 今回の日本語検定を受験した短期大学部の学生 30 名（受験級：２級および３級）のうち、

多くの学生が合格したことをご評価いただき、大学・短期大学・高等専門学校 99団体（総受

験団体 192団体）のうち優秀な成績を収めた一団体に贈られる「日本商工会議所 会頭賞」を

授与いただきました。今回の受賞は、学生自身の努力の成果が 

実ったとともに、本学が実施する資格対策講座をはじめとする 

「高大接続キャリアアップ支援プログラム」等による学生支援 

をご評価いただけたものであると思います。 

 つきましては、取材方ご配慮くださいますよう 

お願い申し上げます。 

 

 
Press Release 

  

【問い合わせ先】 

〒771-1192 徳島市応神町古川字戎子野 123-1 

 四国大学大学広報戦略室 

TEL:088-665-9578 

E-mail:dks @shikoku-u.ac.jp 


